
Θέμα 17ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της από 27/06/2023 επιστολής της Γεωτεχνικής Ενωτικής 
Κίνησης σχετικά με τις εκλογικές διαδικασίες (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
 

 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

16η/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

13/09/2023 – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

 ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 



Θέμα 17ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της από 27/06/2023 επιστολής της Γεωτεχνικής Ενωτικής 
Κίνησης σχετικά με τις εκλογικές διαδικασίες (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 
Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, Αναγγελίες  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 
(ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό για την απόρριψη των αιτήσεων εγγραφής 

των πτυχιούχων ΤΕΙ καθώς και για τις Ανανεώσεις των Βεβαιώσεων Άσκησης 
Επαγγέλματος και τις αναγγελίες, με βάση τη θέση για εθελοντική εγγραφή 

γεωτεχνικών στο ΓΕΩΤΕΕ και παράλληλα να μην εξαρτώνται τα επαγγελματικά 
δικαιώματα από τίποτε άλλο πέραν του πτυχίου) 

 

 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 32 γεωτεχνικών που υπέβαλαν 
την σχετική αίτηση μέχρι τις 13/09/2023 και πληρούν τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον 
έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το 
σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 14 Γεωπόνοι, 8 
Δασολόγοι, 7 Κτηνίατροι, 2 Γεωλόγοι και 1 Ιχθυολόγος) - Βλ. σχετικό 
ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής/αναγγελίας: 

1. Η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας, που υπέβαλε η ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗ 
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ του ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝΑ, πτυχιούχος Τμήματος Τεχνολόγων 
Γεωπόνων του πρώην  Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις 
του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984) καθώς και του αρ. 1 του 
Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως ισχύουν.  

2. Η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας, που υπέβαλε η ΓΙΑΝΝΑΡΕΛΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
του ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ, πτυχιούχος Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων του πρώην 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 
του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984) καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν.  

3. Η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας, που υπέβαλε η ΜΙΧΑΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΠΑΝΤΕΛΗ, πτυχιούχος Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων του 
πρώην ΑΤ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 
3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984) καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 
344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως ισχύουν. 



Θέμα 17ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της από 27/06/2023 επιστολής της Γεωτεχνικής Ενωτικής 
Κίνησης σχετικά με τις εκλογικές διαδικασίες (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος 

που κατατέθηκαν μέχρι τις 13/09/2023 από 1 γεωτεχνικό, ο οποίος μέχρι σήμερα 
διέθετε μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησε με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - Βλ. σχετικό ενημερωτικό σημείωμα 
Υπηρεσίας. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος 

που κατατέθηκαν μέχρι τις 13/09/2023 από 66 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, 
οι οποίες έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - Βλ. σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι Αναγγελίες που υποβλήθηκαν μέχρι τις 13/08/2023 

από 5 γεωτεχνικούς όπως καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 
 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι δύο (2) διαγραφές  από το αρχείο μελών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 



Θέμα 17ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της από 27/06/2023 επιστολής της Γεωτεχνικής Ενωτικής 
Κίνησης σχετικά με τις εκλογικές διαδικασίες (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 

Θέμα 2ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για τη συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στις εκτιμήσεις των πλημμυρικών ζημιών στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 
 

Τοποθετήθηκαν τα μέλη για τις φυσικές καταστροφές που βιώνει η χώρα μας και 
ποιο συγκεκριμένα για τις πλημμύρες στις περιοχές της Κεντρικής Ελλάδας. 
Συμφώνησαν πως οι γεωτεχνικοί θα συμβάλλουν με τον καλύτερο δυνατό τρόπο και 
την επιστημοσύνη τους στα προβλήματα που προκύπτουν στο φυτικό και ζωικό 
κεφάλαιο των πληγέντων περιοχών, όπως και σε ζητήματα που άπτονται σε 
εδαφολογικά ζητήματα και πως αναμένεται η απάντηση της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
στο έγγραφο που στείλαμε σχετικά με την διαθεσιμότητα των γεωτεχνικών για την 
συμμετοχή τους σε Επιτροπές που θα ασχοληθούν με το θέμα και θα συγκροτηθούν 
από την Περιφέρεια. 
 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 31/08/2023 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή                 Μενέλαος 
Γαρδικιώτης  

 
 


		2023-09-26T13:59:51+0300




